

ООО "ARX-IDEYA PROJECT"

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ ФИЗИАТРИИ И ПУЛЬМАНОЛОГИИ В
ИШТИХАНСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ**

КНИГА

**ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ
ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ**

ООО "ARX-IDEYA PROJECT"

ДИРЕКТОР



Халимов А.

САМАРКАНД - 2022 г

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ ФИЗИАТРИИ И ПУЛЬМАНОЛОГИИ В ИШТИХАНСКОМ РАЙОНЕ
САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ

Основанием для расчета стоимости строительства объекта является дефектный акт, утвержденный Заказчиком.

Стоимость строительства объекта рассчитана ресурсным методом, основанном на кулькулировании затрат в текущих ценах и тарифах на ресурсы, на основании

Постановления Кабинета Министров РУз от 11 июня 2003 г. № 261

"О переходе на договорные цены при реализации и инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений" и

Приказа Госкомархитектстроя РУз от 10 декабря 2003 г. № 70, об утверждении

"Методических рекомендаций по определению расчетной стоимости строительства объектов в текущих ценах, для использования их организациями Заказчиков и Подрядчиков

при заключении подрядных договоров, по результатам торгов и составления адресных списков строек"

Текущие цены на материалы, оборудование и мебель, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан,

взяты из "Каталога на материально-технические ресурсы" за период **3-го квартала 2022 г.**

Цены на материалы, оборудование и мебель, отсутствующие в "Каталоге на материально-технические ресурсы", согласованы с Заказчиком.

Стоимость затрат труда (за 1 чел/час) принята согласно справки Управления Статистики Самаркандской области

ГИП

Гаибов Р.



РЕКОМЕНДУЕМАЯ РАСЧЕТНАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ ФИЗИАТРИИ И ПУЛЬМАНОЛОГИИ В ИШТИХАНСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ

№ п.п.	Наименование затрат	ЦЕНА (всего в суммах)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ	58 510 519
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	319 446 525
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	209 028 911
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	7 732 006
5	ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ	594 717 961
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА -18,11%	97 107 168
7	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	691 825 129
8	НДС-15%	103 773 769
9	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	795 598 898
10	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ЗАКАЗЧИКА-5%	39 779 945
11	ВСЕГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	835 378 843

ГИП

Гаибов Р.



ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ

(локальная ресурсная смета)

на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ ФИЗИАТРИИ И ПУЛЬМАНОЛОГИИ В ИШТИХАНСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

N п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
				в базисном уровне	
				на.ед.изм.	общая
1	3	4	5	6	7
	ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10138,9529	20616,42	209 028 911
	ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:	СУМ			209 028 911
	СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
1	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	2,0751	72437	150 314
2	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	78,4914	10891	854 850
3	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ.-Ч	13,8	27709	382 384
4	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	0,2856	1081	309
5	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т	МАШ.-Ч	1,596	1252	1 998
6	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	19,7829	950	18 794
9	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,4195	127627	53 540
11	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	1,98	1207	2 390
12	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	8,91	1604	14 292
13	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,6421	1327	4 833
14	МАШИНЫ ДЛЯ СВАРКИ ЛИНОЛЕУМА	МАШ.-Ч	30,475	581	17 706
15	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	15,9932	10399	166 313
17	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,275	950	261
18	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	0,02025	950	19
19	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ.-Ч	0,8162	2972	2 426
20	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	27,522	21603	594 558
21	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	187,9705	18787	3 531 402
22	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	11,242	26529	298 239
23	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	19,7815	2291	45 319
24	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	13,4103	4656	62 438
25	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	0,2916	950	277
26	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С	МАШ.-Ч	0,648375	2487	1 613
27	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	7,424	54548	404 964
28	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	19,8498	54548	1 082 767
29	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	8,7282	1077	9 400
30	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	4,125	1676	6 914
31	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,44865	950	426
32	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,5756	14763	23 261
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:	СУМ			7 732 006
	МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ				
1	АРМАТУРА А-3 ДИАМЕТРОМ 12 ММ	100КГ	0,15	758076	113 711
2	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	1,5225	387336	589 719
3	ВОДА	М3	4,4418	350	1 555

1	3	4	5	6	7
4	ВОДА	МЗ	73,8323	350	25 841
5	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	0,032	295154	9 445
6	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	83,8013	295154	24 734 289
7	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	8,5363	650000	5 548 595
8	ПОДВОДКА ГИБКАЯ	КОМПЛ	8	15000	120 000
9	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ГОСТ 10705-80 ДН 89Х3,5 ММ /ВЕС=7,38 КГ/	М	28,8	81823	2 356 502
10	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ЛЕСТНИЦЫ, ПЛОЩАДКИ	Т	1,6625	11400000	18 952 500
11	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	1,8	7630	13 734
12	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	КГ	0,6	12000	7 200
13	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0064	14000000	89 600
14	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ	Т	0,004139	7500000	31 043
15	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ	Т	0,01596	7500000	119 700
16	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001072	7500000	8 040
17	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4,8	1500	7 200
18	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,006083	14000000	85 162
19	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М2	154	170000	26 180 000
20	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	4,5	676172	3 042 774
21	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,04107	608	25
22	ИЗВЕШЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,00069	608696	420
23	МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	Т	0,471941	650000	306 762
24	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,20694	832000	172 174
25	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	103,02	40000	4 120 800
26	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,002943	17760000	52 268
27	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	3,8631	7400000	28 586 940
28	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	454,5	960	436 320
29	ЛАК КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКИЙ ТЕРМОСТОЙКИЙ МАРКИ ПФ-170	Т	0,00124	28000000	34 720
30	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000515	11400000	5 871
31	ГРУНТОВКА ФЛ-03К КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00124	11400000	14 136
32	ГРУНТОВКА	Т	0,64392	11400000	7 340 688
33	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	14,4	150	2 160
34	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,000998	8000000	7 984
35	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,001426	6130435	8 742
36	ПУДРА АЛЮМИНИЕВАЯ ПП-1	Т	0,00012	35000000	4 200
37	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	74,4001	18000	1 339 202
38	КЛЕЙ 88-СА	КГ	2,1478	46435	99 733
39	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	1,57906	1652173,9	2 608 882
40	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,5775	880000	508 200
41	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ	М2	586,5	27400	16 070 100
42	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	Т	0,0003	9000000	2 700
43	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,2014	1800000	362 520
44	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,000636	8086957	5 143
45	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00065	8086957	5 257
46	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,00003	8086957	243
47	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	191,0746	10800	2 063 606
48	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	Т	0,2622	11217391	2 941 200
49	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТ0	Т	0,003225	13826087	44 589
50	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	4,1978	4500	18 890
51	МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	94,3883	2500	235 971
52	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	2,5247	9000	22 722

1	3	4	5	6	7
53	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	МЗ	0,0366	3223	118
54	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	Т	0,0048	11976000	57 485
55	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,00665	11976000	79 640
56	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00996	11976000	119 281
57	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,00006	11976000	719
58	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	МЗ	0,205	3608696	739 783
59	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,000166	3500000	581
60	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,084403	241000	20 341
61	РОГОЖА	М2	0,1515	2500	379
62	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	28,9716	6500	188 315
63	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	1,4258	1200	1 711
64	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, ДЛИНОЙ 3-6,5 М	МЗ	0,01035	3373913	34 920
65	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,001712	3608696	6 178
66	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	0,0012	3608696	4 330
67	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,003	3608696	10 826
68	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,01035	3608696	37 350
69	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0014	7580760	10 613
70	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	52,5	20000	1 050 000
71	ВЕТОШЬ	КГ	12,0659	1200	14 479
72	ВОДНЫЙ РАСТВОР НИТРАТА И КАРБОНАТА	МЗ	1,4627	45000	65 822
73	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,916375	6500	5 956
74	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,00126	295154	372
75	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,0308	3700000	113 960
76	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,2016	3223	3 873
77	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,00105	7500000	7 875
78	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,7148	35000	25 018
79	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	1,5	16100	24 150
80	ЛЕНТА ПОЛИМЕРНАЯ	100М	3,91	25000	97 750
81	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	239,56	24000	5 749 440
82	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,001663	7000000	11 641
83	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	0,7425	25212	18 720
84	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,04812	14000000	673 680
85	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ ПЛОСКИЕ ПРИВАРНЫЕ ИЗ СТАЛИ ВСТЗСП2, ВСТЗСП3; ДАВЛЕНИЕМ 0.6 МПА (6 КГС/СМ2), ДИАМЕТРОМ 80 ММ	ШТ	8	78900	631 200
86	РАДИАТОР АЛЮМИНИЕВЫЙ Н 500	КВТ	218,31	359287	78 435 945
87	ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,0505	3700000	186 850
88	ЗАДВИЖКИ СТАЛЬНЫЕ КЛИНОВЫЕ С ВЫДВИЖНЫМ ШПИНДЕЛЕМ ФЛАНЦЕВЫЕ ДЛЯ ВОДЫ, ПАРА И НЕФТЕПРОДУКТОВ 30С41НЖ1 ДУ 1,6 МПА (16 КГС/СМ2) ДУ 80 ММ	ШТ	4	600000	2 400 000
89	ГОЛОВКИ ДЛЯ ПРИСОЕДИНЕНИЯ РУКАВОВ ПОЛИВОЧНЫХ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ	118	14000	1 652 000
90	ГОЛОВКИ ДЛЯ ПРИСОЕДИНЕНИЯ РУКАВОВ ПОЛИВОЧНЫХ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	ШТ	12	22000	264 000
91	ГОЛОВКИ ДЛЯ ПРИСОЕДИНЕНИЯ РУКАВОВ ПОЛИВОЧНЫХ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	ШТ	34	26000	884 000
93	РУКАВА ПОЛИВОЧНЫЕ	М	1640	2200	3 608 000
94	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	3,9318	8500	33 420
95	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,010196	14000000	142 744

1	3	4	5	6	7
96	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ 50ММ	КОМПЛ	36	25000	900 000
97	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,029612	45000	1 333
98	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,05175	14000	725
99	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	5,535	38000	210 330
100	ОТВОДЫ 90 ГРАД. С РАДИУСОМ КРИВИЗНЫ R = 1,5ДУ НА РУ МЕНЕЕ ИЛИ 10 МПА (100 КГС/СМ2), ДИАМЕТРОМ УСЛОВНОГО ПРОХОДА 80 ММ, НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 89 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ, ММ: 3.5	ШТ	16	49044	784 704
101	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,031089	45000	1 399
102	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,006	5000000	30 000
103	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 100	1000ШТ	0,03	9000000	270 000
104	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	9,4497	260	2 457
105	ВАННА КУПАЛЬНАЯ ПРЯМАЯ СТАЛЬНАЯ РАЗМЕР ПО ПРОЕКТУ	КОМПЛ	4	497000	1 988 000
106	УНИТАЗ С БАЧКОМ	КОМПЛ	4	1000000	4 000 000
107	РАКОВИНА	КОМПЛ	4	1000000	4 000 000
108	ВЕНТИЛЬ ПРОХОДНЫЙ ДЛЯ РАДИАТОРНОГО УЗЛА Д-15ММ PN2,5 МПА RL-5 "HERZ"	ШТ	85	32000	2 720 000
109	КРОНШТЕЙН		262	5138	1 346 156
110	ЛОТОК	ШТ	262	13000	3 406 000
111	КОЛЕНО	ШТ	117	13000	1 521 000
112	ВОРОНКА	ШТ	39	16000	624 000
113	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ ДУША	ШТ	4	117680	470 720
114	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ РАКОВИНЫ	ШТ	4	80870	323 480
115	ПЕРЕХОД С МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ Д-40ММ (АМЕРИКАНКА)	ШТ	12	43030	516 360
116	ПЕРЕХОД С МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ Д-32ММ (АМЕРИКАНКА)	ШТ	4	32780	131 120
117	ПЕРЕХОД С МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ Д-100ММ (АМЕРИКАНКА)	ШТ	4	96000	384 000
118	ПЕРЕХОД С МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ Д-20ММ (АМЕРИКАНКА)	ШТ	170	9631	1 637 270
119	КЛИПСЫ Д-50ММ	ШТ	30	1313	39 390
120	КЛИПСЫ Д-40ММ	ШТ	105	913	95 865
121	КЛИПСЫ Д-32ММ	ШТ	78	600	46 800
122	КЛИПСЫ Д-25ММ	ШТ	257	557	143 149
123	КЛИПСЫ Д-20ММ	ШТ	263	330	86 790
124	КЛИПСЫ Д-16ММ	ШТ	170	313	53 210
125	МУФТА Д-50ММ	ШТ	5	5678	28 390
126	МУФТА Д-40ММ	ШТ	14	3174	44 436
127	МУФТА Д-32ММ	ШТ	10	1496	14 960
128	МУФТА Д-25ММ	ШТ	33	865	28 545
129	МУФТА Д-20ММ	ШТ	33	500	16 500
130	МУФТА Д-16ММ	ШТ	22	400	8 800
131	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Д-50Х40ММ	ШТ	8	3565	28 520
132	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Д-40Х32ММ	ШТ	24	2565	61 560
133	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Д-32Х25ММ	ШТ	34	1742	59 228
134	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Д-25Х20ММ	ШТ	28	1410	39 480
135	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Д-20Х16ММ	ШТ	28	900	25 200
136	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНЫЙ 50Х40Х50ММ	ШТ	3	9739	29 217
137	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНЫЙ 40Х20Х40ММ	ШТ	12	3982	47 784
138	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНЫЙ 32Х20Х32ММ	ШТ	34	2870	97 580
139	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНЫЙ 25Х20Х25ММ	ШТ	28	1705	47 740
140	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНЫЙ 20Х16Х20ММ	ШТ	170	1200	204 000
141	УГОЛЬНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД 40ММ	ШТ	16	4087	65 392
142	УГОЛЬНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД 32ММ	ШТ	24	2043	49 032
143	УГОЛЬНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД 25ММ	ШТ	17	1087	18 479
144	УГОЛЬНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД 20ММ	ШТ	8	774	6 192

1	3	4	5	6	7
145	УГОЛЬНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД 16ММ	ШТ	170	600	102 000
146	КЛАПАН ОБРАТНЫЙ 16ЧЗБР ДУ-40ММ	ШТ	2	189700	379 400
147	КЛАПАН ОБРАТНЫЙ ПОВОРОТНЫЙ 19С38НЖ ДУ-100ММ	ШТ	4	262000	1 048 000
148	КЛАПАН ОБРАТНЫЙ ПОВОРОТНЫЙ 19С38НЖ ДУ-32ММ	ШТ	4	78000	312 000
149	ФИЛЬТР ВОДЯНОЙ СЕТЧАТЫЙ "У-ОБРАЗНЫЙ" ДУ-80ММ	ШТ	4	276000	1 104 000
150	КРАН ШАРОВОЙ ПОЛНОПРОХОДНЫЙ ТКПЛОВОЙ Д-50ММ	ШТ	12	74652	895 824
151	КРАН ШАРОВОЙ ПОЛНОПРОХОДНЫЙ ТКПЛОВОЙ Д-40ММ	ШТ	5	58826	294 130
152	КРАН ШАРОВОЙ ПОЛНОПРОХОДНЫЙ ТКПЛОВОЙ Д-32ММ	ШТ	6	24000	144 000
153	КРАН ШАРОВОЙ ПОЛНОПРОХОДНЫЙ ТЕПЛОВОЙ Д-25ММ	ШТ	13	16500	214 500
154	КРАН ШАРОВОЙ ПОЛНОПРОХОДНЫЙ ТКПЛОВОЙ Д-20ММ	ШТ	38	14500	551 000
155	КРАН ШАРОВОЙ ПОЛНОПРОХОДНЫЙ ТЕПЛОВОЙ Д-15ММ	ШТ	8	11000	88 000
156	ТЕРМОСТАТИЧЕСКИЙ КЛАПАН Д-20ММ TS-90	ШТ	12	106600	1 279 200
157	ВЕНТИЛЯЦИОННАЯ ДИАФРАГМА	ШТ	4	77200	308 800
158	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 Д.63 ММ	М	30	57591	1 727 730
159	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 Д.50 ММ	М	105	35444	3 721 620
160	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 Д. 40 ММ	М	78	23326	1 819 428
161	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 Д. 32 ММ	М	257	14957	3 843 949
162	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 Д.25 ММ	М	263	9542	2 509 546
163	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 Д.20 ММ	М	170	5887	1 000 790
164	КРОНШТЕЙН НАСТЕННЫЙ	ШТ	340	5138	1 746 920
165	ПРОБКА С КЛАПАНОМ ДЛЯ ВЫПУСКА ВОЗДУХА	ШТ	85	45099	3 833 415
166	ЗАГЛУШКА	ШТ	85	1200	102 000
167	ПЕРЕХОДНИК "РАДИАТОР-ТРУБА"	ШТ	170	12000	2 040 000
168	РЕВИЗИОННЫЙ ЭЛЕМЕНТ ПРЯМОЙ	ШТ	4	18000	72 000
169	КОЛЕНО ГАЗОХОДА Д-200ММ	ШТ	8	24000	192 000
170	ТРУБА ДЫМОХОДА Д-200ММ L=2М	ШТ	18	42000	756 000
171	РАСПОРКА	ШТ	12	35000	420 000
172	КРЫШКА ШАХТЫ	ШТ	4	26000	104 000
173	ОПРНЫЕ ШИНЫ	ШТ	4	12000	48 000
174	ОПОРНЫЕ КОЛЕНА	ШТ	4	12000	48 000
	ИТОГО	СУМ			304 234 786
	ИТОГО ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:	СУМ			15 211 739
	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:	СУМ			319 446 525
	ОБОРУДОВАНИЕ				
1	НАСОС ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ СИСТЕМЫ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 55/15ГРАД, ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ 2,5 МЗ/ЧАС, НАПОРОМ-34М. ВОД. СТ НПОТР.=3,5 КВТ, N=1450 ОБ/МИН С ЧАСТОТНЫМ РЕГУЛЯТОРОМ СКОРОСТИ ВРАЩЕНИЯ "GRUNDFOS"	КОМПЛ	4	1350000	5 400 000
2	НАСОС ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ И ПОДОГРЕВА ТЕПЛООБМЕННИКА ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ 80/60ГРАД, ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ 32 МЗ/ЧАС, НАПОРОМ-42М. ВОД. СТ НПОТР.=11 КВТ, N=2930 ОБ/МИН С ЧАСТОТНЫМ РЕГУЛЯТОРОМ СКОРОСТИ ВРАЩЕНИЯ "GRUNDFOS"	КОМПЛ	4	2750000	11 000 000
3	КОНТРОЛЛЕР КАСКАДНЫЙ ДЛЯ РЕЖИМА ЭКСПЛУАТАЦИОННОЙ ТЕМПЕРАТУРЫ ПОДАЧИ	КОМПЛ	2	1845000	3 690 000
4	ДВУХКОНТУРНЫЙ КОТЕЛ НАУDEN ELITE SERIES-40KW	ШТ	6	5782609	34 695 654
5	БАКИ РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ КРУГЛЫЕ ВМЕСТИМОСТЬЮ 60Л	ШТ	2	584800	1 169 600
6	ГРЕБЕНКИ ПАРОВОДОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ С ОТВЕТНЫМИ ФЛАНЦАМИ, БОЛТАМИ, ПРОКЛАДКАМИ, КРОНШТЕЙНАМИ	КОМПЛ	4	352000	1 408 000
	ИТОГО	СУМ			57 363 254
	ИТОГО ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПО ОБОРУДОВАНИЮ	СУМ			1 147 265
	ИТОГО ПО ОБОРУДОВАНИЮ	СУМ			58 510 519
	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	СУМ			594 717 961

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЁМОВ РАБОТ

(локальная ресурсная смета)

на ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ ФИЗИАТРИИ И ПУЛЬМАНОЛОГИИ В ИШТИХАНСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

N п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
			по проектным данным
1	3	4	5
	ОТОПЛЕНИЕ		
1	УСТАНОВКА КОТЛОВ СТАЛЬНЫХ ЖАРОТРУБНЫХ ПАРОВОДНЫХ НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ ТЕПЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ, МВТ [ГКАЛ/Ч], ДО 0,21 [0,18]	КОТЕЛ	6,0000
2	ДВУХКОНТУРНЫЙ КОТЕЛ HAYDEN ELITE SERIES-40KW	ШТ	6,0000
3	УСТАНОВКА БАКОВ РАСШИРИТЕЛЬНЫХ КРУГЛЫХ И ПРЯМОУГОЛЬНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0.1 МЗ	БАК	2,0000
4	НАСОС ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ И ПОДОГРЕВА ТЕПЛООБМЕННИКА ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ 80/60ГРАД, ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ 32 МЗ/ЧАС, НАПОРОМ-42М. ВОД. СТ НПОТР.=11 КВТ,N=2930 ОБ/МИН С ЧАСТОТНЫМ РЕГУЛЯТОРОМ СКОРОСТИ ВРАЩЕНИЯ "GRUNDFOS"	КОМПЛ	4,0000
5	НАСОС ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ СИСТЕМЫ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 55/15ГРАД, ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ 2,5 МЗ/ЧАС, НАПОРОМ-34М. ВОД. СТ НПОТР.=3,5 КВТ,N=1450 ОБ/МИН С ЧАСТОТНЫМ РЕГУЛЯТОРОМ СКОРОСТИ ВРАЩЕНИЯ "GRUNDFOS"	КОМПЛ	4,0000
7	УСТАНОВКА ГРЕБЕНОК ПАРОВОДОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ КОРПУСА 219 ММ	ГРЕБЕНК А	4,0000
8	КОНТРОЛЛЕР КАСКАДНЫЙ ДЛЯ РЕЖИМА ЭКСПЛУАТАЦИОННОЙ ТЕМПЕРАТУРЫ ПОДАЧИ	КОМПЛ	2,0000
	КАСКАДНЫЙ ДЫМОХОД ДЛЯ КОТЛОВ Д-200ММ		
9	ОПОРНЫЕ КОЛЕНА	ШТ	4,0000
10	ОПРНЫЕ ШИНЫ	ШТ	4,0000
11	КРЫШКА ШАХТЫ	ШТ	4,0000
12	РАСПОРКА	ШТ	12,0000
13	ТРУБА ДЫМОХОДА Д-200ММ L=2М	ШТ	18,0000
14	ВЕНТИЛЯЦИОННАЯ ДИАФРАГМА	ШТ	4,0000
15	КОЛЕНО ГАЗОХОДА Д-200ММ	ШТ	8,0000
16	РЕВИЗИОННЫЙ ЭЛЕМЕНТ ПРЯМОЙ	ШТ	4,0000
17	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ	100КВТ	2,1831
18	ПЕРЕХОДНИК "РАДИАТОР-ТРУБА"	ШТ	170,0000
19	ЗАГЛУШКА	ШТ	85,0000
20	ПРОБКА С КЛАПАНОМ ДЛЯ ВЫПУСКА ВОЗДУХА	ШТ	85,0000
21	КРОНШТЕЙН НАСТЕННЫЙ	ШТ	340,0000
22	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	1,7000
23	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 Д.20 ММ	М	170,0000
24	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	2,6300
25	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 Д.25 ММ	М	263,0000
26	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	100М	2,5700
27	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 Д. 32 ММ	М	257,0000
28	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	100М	0,7800
29	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 Д. 40 ММ	М	78,0000
30	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	1,0500
31	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 Д.50 ММ	М	105,0000
32	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 63 ММ	100М	0,3000
33	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 Д.63 ММ	М	30,0000
34	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 80 ММ	100М	0,0600
35	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ ДО 63 ММ	100М	9,0900

1	3	4	5
36	ВЕНТИЛЬ ПРОХОДНЫЙ ДЛЯ РАДИАТОРНОГО УЗЛА Д-15ММ PN2,5 МПА RL-5 "HERZ"	ШТ	85,0000
37	ТЕРМОСТАТИЧЕСКИЙ КЛАПАН Д-20ММ TS-90	ШТ	12,0000
38	УСТАНОВКА КРАНОВ ПОЛИВОЧНЫХ, ДИАМЕТРОМ 25 ММ	КРАН	59,0000
39	КРАН ШАРОВОЙ ПОЛНОПРОХОДНЫЙ ТЕПЛОВОЙ Д-15ММ	ШТ	8,0000
40	КРАН ШАРОВОЙ ПОЛНОПРОХОДНЫЙ ТКПЛОВОЙ Д-20ММ	ШТ	38,0000
41	КРАН ШАРОВОЙ ПОЛНОПРОХОДНЫЙ ТЕПЛОВОЙ Д-25ММ	ШТ	13,0000
42	УСТАНОВКА КРАНОВ ПОЛИВОЧНЫХ, ДИАМЕТРОМ 32 ММ	КРАН	6,0000
43	КРАН ШАРОВОЙ ПОЛНОПРОХОДНЫЙ ТКПЛОВОЙ Д-32ММ	ШТ	6,0000
44	УСТАНОВКА КРАНОВ ПОЛИВОЧНЫХ, ДИАМЕТРОМ 40 ММ	КРАН	17,0000
45	КРАН ШАРОВОЙ ПОЛНОПРОХОДНЫЙ ТКПЛОВОЙ Д-40ММ	ШТ	5,0000
46	КРАН ШАРОВОЙ ПОЛНОПРОХОДНЫЙ ТКПЛОВОЙ Д-50ММ	ШТ	12,0000
47	МОНТАЖ ЗАДВИЖКИ СТАЛЬНОЙ ФЛАНЦЕВОЙ ДЛЯ НАДЗЕМНОЙ УСТАНОВКИ НА ГАЗОПРОВОДАХ ИЗ ТРУБ УСЛОВНЫМ ДИАМЕТРОМ 80 ММ	ЗАДВИЖКА	4,0000
48	ФИЛЬТР ВОДЯНОЙ СЕТЧАТЫЙ "У-ОБРАЗНЫЙ" ДУ-80ММ	ШТ	4,0000
49	КЛАПАН ОБРАТНЫЙ ПОВОРОТНЫЙ 19С38НЖ ДУ-32ММ	ШТ	4,0000
50	КЛАПАН ОБРАТНЫЙ ПОВОРОТНЫЙ 19С38НЖ ДУ-100ММ	ШТ	4,0000
51	КЛАПАН ОБРАТНЫЙ 16ЧЗБР ДУ-40ММ	ШТ	2,0000
52	УГОЛЬНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД 16ММ	ШТ	170,0000
53	УГОЛЬНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД 20ММ	ШТ	8,0000
54	УГОЛЬНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД 25ММ	ШТ	17,0000
55	УГОЛЬНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД 32ММ	ШТ	24,0000
56	УГОЛЬНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД 40ММ	ШТ	16,0000
57	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНЫЙ 20X16X20ММ	ШТ	170,0000
58	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНЫЙ 25X20X25ММ	ШТ	28,0000
59	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНЫЙ 32X20X32ММ	ШТ	34,0000
60	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНЫЙ 40X20X40ММ	ШТ	12,0000
61	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНЫЙ 50X40X50ММ	ШТ	3,0000
62	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Д-20X16ММ	ШТ	28,0000
63	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Д-25X20ММ	ШТ	28,0000
64	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Д-32X25ММ	ШТ	34,0000
65	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Д-40X32ММ	ШТ	24,0000
66	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Д-50X40ММ	ШТ	8,0000
67	МУФТА Д-16ММ	ШТ	22,0000
68	МУФТА Д-20ММ	ШТ	33,0000
69	МУФТА Д-25ММ	ШТ	33,0000
70	МУФТА Д-32ММ	ШТ	10,0000
71	МУФТА Д-40ММ	ШТ	14,0000
72	МУФТА Д-50ММ	ШТ	5,0000
73	КЛИПСЫ Д-16ММ	ШТ	170,0000
74	КЛИПСЫ Д-20ММ	ШТ	263,0000
75	КЛИПСЫ Д-25ММ	ШТ	257,0000
76	КЛИПСЫ Д-32ММ	ШТ	78,0000
77	КЛИПСЫ Д-40ММ	ШТ	105,0000
78	КЛИПСЫ Д-50ММ	ШТ	30,0000
79	ПЕРЕХОД С МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ Д-20ММ (АМЕРИКАНКА)	ШТ	170,0000
80	ПЕРЕХОД С МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ Д-100ММ (АМЕРИКАНКА)	ШТ	4,0000
81	ПЕРЕХОД С МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ Д-32ММ (АМЕРИКАНКА)	ШТ	4,0000
82	ПЕРЕХОД С МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ Д-40ММ (АМЕРИКАНКА)	ШТ	12,0000
83	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ.	0,4000
84	УСТАНОВКА ВАНН КУПАЛЬНЫХ ПРЯМЫХ СТАЛЬНЫХ	10КОМПЛ.	0,4000
85	УСТАНОВКА РАКОВИН	10КОМПЛ.	0,4000
86	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,8000
87	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ РАКОВИНЫ	ШТ	4,0000
88	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ ДУША	ШТ	4,0000
	ЛЕСТНИЦА		
89	КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ С ОТКОСАМИ ГЛУБИНОЙ ДО 1,5 М ГРУППА ГРУНТОВ 1	100МЗ	0,0480
90	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ОБЪЕМОМ ДО 5 МЗ	100МЗ	0,0150

1	3	4	5
91	МОНТАЖ ЛЕСТНИЦ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ И КРИВОЛИНЕЙНЫХ, ПОЖАРНЫХ С ОГРАЖДЕНИЕМ	Т	1,6625
92	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100М3	0,0228
93	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ С ПОДОКОННЫМИ ДОСКАМИ	100М2	0,0350
94	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ: КИРПИЧА	10М3	0,1250
95	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 5 М2	100 М2	0,0450
БЛОК-1			
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА 1-ГО ЭТАЖА			
96	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100М2	11,4700
97	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	11,4700
98	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН(УМЕНЬШИТЬ ДО 3ММ)	100М2	11,4700
99	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100М2	-11,4700
100	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	11,4700
101	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100М2	3,3200
102	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100М2	1,1500
103	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,5500
104	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НАСУХО СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЩ В СТЫКАХ	100М2	1,1500
105	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ГЛАДКИХ НЕГЛАЗУРИРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ	100 М2	0,5500
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА 2-ГО ЭТАЖА			
106	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100М2	10,5600
107	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	10,5600
108	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН(УМЕНЬШИТЬ ДО 3ММ)	100М2	10,5600

1	3	4	5
109	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100M2	-10,5600
110	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	10,5600
111	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100M2	3,3200
112	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100M2	2,3000
113	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100M2	0,2300
114	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НАСУХО СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЩ В СТЫКАХ	100M2	2,3000
115	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ГЛАДКИХ НЕГЛАЗУРИРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ	100 M2	0,2300
ФАСАД			
116	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100M2	4,8000
117	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2	4,8000
118	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ	100M2	4,8000
119	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ, ЧИСЛО ПЛИТ ДО 10 ШТ НА М2	100M2	0,5400
120	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100М ТРУБ	1,1200
121	ВОРОНКА	ШТ	14,0000
122	КОЛЕНО	ШТ	42,0000
123	ЛОТОК	ШТ	92,0000
124	КРОНШТЕЙН		92,0000
125	УСТРОЙСТВО ОБДЕЛОК НА ФАСАДАХ [НАРУЖНЫЕ ПОДОКОННИКИ, ПОЯСКИ, БАЛКОНЫ И ДР.] БЕЗ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	100M2 ФАСАДА (БЕЗ ВЫЧЕТА ПРОЕМОВ)	6,3000
126	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100M2	0,5000
БЛОК-2			
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА			
127	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100M2	12,4600
128	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100M2	12,4600
129	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН(УМЕНЬШИТЬ ДО 3ММ)	100M2	12,4600

1	3	4	5
130	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100M2	-12,4600
131	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	12,4600
132	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100M2	5,1100
133	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100M2	--
134	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100M2	0,2300
135	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НАСУХО СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЩ В СТЫКАХ	100M2	2,3000
136	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ГЛАДКИХ НЕГЛАЗУРИРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ	100 M2	0,2300
137	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100M2	6,7575
	ФАСАД		
138	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100M2	5,1000
139	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2	5,1000
140	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ	100M2	5,1000
141	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ, ЧИСЛО ПЛИТ ДО 10 ШТ НА М2	100M2	1,0000
142	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100М ТРУБ	1,0000
143	ВОРОНКА	ШТ	25,0000
144	КОЛЕНО	ШТ	75,0000
145	ЛОТОК	ШТ	170,0000
146	КРОНШТЕЙН		170,0000
147	УСТРОЙСТВО ОБДЕЛОК НА ФАСАДАХ [НАРУЖНЫЕ ПОДОКОННИКИ, ПОЯСКИ, БАЛКОНЫ И ДР.] БЕЗ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	100M2 ФАСАДА (БЕЗ ВЫЧЕТА ПРОЕМОВ)	5,1000
И			

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №
(локальная ресурсная смета)

на

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ ФИЗИАТРИИ И ПУЛЬМАНОЛОГИИ В ИШТИХАНСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

N п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
			на ед. измерения	по проектным данным
1	3	4	5	6
ОТОПЛЕНИЕ				
1	УСТАНОВКА КОТЛОВ СТАЛЬНЫХ ЖАРОТРУБНЫХ ПАРОВОДНЫХ НА ТВЕРДОМ ТОПЛИВЕ ТЕПЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ, МВТ [ГКАЛ/Ч], ДО 0,21 [0,18]	КОТЕЛ	6,0000	
1.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	50,14	300,84
1.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,46	8,76
1.3	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0,6	3,6
1.4	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,89	11,34
1.5	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,46	8,76
1.6	ВОДА	МЗ	1,4	8,4
1.7	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00008	0,00048
1.8	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00004	0,00024
1.9	МАСЛО ИНДУСТРИАЛЬНОЕ И-20А	Т	0,00005	0,0003
1.10	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00138	0,00828
1.11	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,04	0,24
1.12	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0,25	1,5
1.13	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,00802	0,04812
1.14	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ 50ММ	КОМПЛ	6	36
1.15	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 50	1000ШТ	0,001	0,006
1.16	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ, ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМЕТРОМ, ММ: 100	1000ШТ	0,005	0,03
2	ДВУХКОНТУРНЫЙ КОТЕЛ HAYDEN ELITE SERIES-40KW	ШТ	6,0000	
3	УСТАНОВКА БАКОВ РАСШИРИТЕЛЬНЫХ КРУГЛЫХ И ПРЯМОУГОЛЬНЫХ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0.1 МЗ	БАК	2,0000	
3.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,03	8,06
3.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,14	0,28
3.4	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,02
3.5	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0,4	0,8
3.6	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,22
3.7	ВОДА	МЗ	0,31	0,62
3.8	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00008	0,00016
3.9	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00004	0,00008
3.10	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,04	0,08
3.11	БАКИ РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ КРУГЛЫЕ ВМЕСТИМОСТЬЮ 60Л	ШТ	1	2
4	НАСОС ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ И ПОДОГРЕВА ТЕПЛООБМЕННИКА ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ 80/60ГРАД, ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ 32 МЗ/ЧАС, НАПОРОМ-42М. ВОД. СТ НПОТР.=11 КВТ,N=2930 ОБ/МИН С ЧАСТОТНЫМ РЕГУЛЯТОРОМ СКОРОСТИ ВРАЩЕНИЯ "GRUNDFOS"	КОМПЛ	4,0000	
5	НАСОС ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ СИСТЕМЫ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 55/15ГРАД, ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ 2,5 МЗ/ЧАС, НАПОРОМ-34М. ВОД. СТ НПОТР.=3,5 КВТ,N=1450 ОБ/МИН С ЧАСТОТНЫМ РЕГУЛЯТОРОМ СКОРОСТИ ВРАЩЕНИЯ "GRUNDFOS"	КОМПЛ	4,0000	
7	УСТАНОВКА ГРЕБЕНОК ПАРОВОДОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ КОРПУСА 219 ММ	ГРЕБЕНК А	4,0000	
7.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	9,64	38,56
7.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,07	0,28
7.3	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,05	0,2
7.4	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,51	2,04
7.5	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,28
7.6	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	0,008	0,032
7.7	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00042	0,00168
7.8	ГРЕБЕНКИ ПАРО-ВОДОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ С ОТВЕТНЫМИ ФЛАНЦАМИ, БОЛТАМИ, ПРОКЛАДКАМИ, КРОНШТЕЙНАМИ	КОМПЛ	1	4
8	КОНТРОЛЛЕР КАСКАДНЫЙ ДЛЯ РЕЖИМА ЭКСПЛУАТАЦИОННОЙ ТЕМПЕРАТУРЫ ПОДАЧИ	КОМПЛ	2,0000	
КАСКАДНЫЙ ДЫМОХОД ДЛЯ КОТЛОВ Д-200ММ				
9	ОПОРНЫЕ КОЛЕНА	ШТ	4,0000	
10	ОПРНЫЕ ШИНЫ	ШТ	4,0000	
11	КРЫШКА ШАХТЫ	ШТ	4,0000	
12	РАСПОРКА	ШТ	12,0000	
13	ТРУБА ДЫМОХОДА Д-200ММ L=2М	ШТ	18,0000	
14	ВЕНТИЛЯЦИОННАЯ ДИАФРАГМА	ШТ	4,0000	

1	3	4	5	6
15	КОЛЕНА ГАЗОХОДА Д-200ММ	ШТ	8,0000	
16	РЕВИЗИОННЫЙ ЭЛЕМЕНТ ПРЯМОЙ	ШТ	4,0000	
17	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ	100КВТ	2,1831	
17.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	65,6	143,2114
17.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,04	6,6366
17.3	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,21	0,458451
17.5	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	0,8	1,7465
17.6	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,85	4,0387
17.7	ВОДА	МЗ	15	32,7465
17.8	ВОДНЫЙ РАСТВОР НИТРАТА И КАРБОНАТА	МЗ	0,67	1,4627
17.9	РАДИАТОР АЛЮМИНИЕВЫЙ Н 500	КВТ	100	218,31
17.11	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0045	0,009824
18	ПЕРЕХОДНИК "РАДИАТОР-ТРУБА"	ШТ	170,0000	
19	ЗАГЛУШКА	ШТ	85,0000	
20	ПРОБКА С КЛАПАНОМ ДЛЯ ВЫПУСКА ВОЗДУХА	ШТ	85,0000	
21	КРОНШТЕЙН НАСТЕННЫЙ	ШТ	340,0000	
22	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	100М	1,7000	
22.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	190,24	323,408
22.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,56	23,052
22.3	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	22,678
22.4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,374
22.5	ВОДА	МЗ	0,47	0,799
22.6	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,00085	0,001445
22.7	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0016	0,00272
22.8	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,425
22.9	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,425
22.10	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,1	0,17
22.11	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,55	0,935
23	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 Д.20 ММ	М	170,0000	
24	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	2,6300	
24.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	149,64	393,5532
24.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	8,34	21,9342
24.3	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,12	21,3556
24.4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,5786
24.5	ВОДА	МЗ	0,74	1,9462
24.6	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,00059	0,001552
24.7	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0025	0,006575
24.8	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,2	0,526
24.9	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,6575
24.10	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,069	0,18147
24.11	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,38	0,9994
25	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 Д.25 ММ	М	263,0000	
26	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	100М	2,5700	
26.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	121,8	313,026
26.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,86	12,4902
26.3	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	4,64	11,9248
26.4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,5654
26.5	ВОДА	МЗ	1,21	3,1097
26.6	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,00051	0,001311
26.7	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,004	0,01028
26.8	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,17	0,4369
26.9	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,2	0,514
26.10	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,06	0,1542
26.11	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,33	0,8481
27	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 Д. 32 ММ	М	257,0000	
28	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	100М	0,7800	
28.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	162,4	126,672
28.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,11	4,7658
28.3	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	5,8	4,524
28.4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,31	0,2418
28.5	ВОДА	МЗ	1,88	1,4664
28.6	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,00103	0,000803
28.7	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0063	0,004914
28.8	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,23	0,1794
28.9	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,29	0,2262
28.10	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,121	0,09438

1	3	4	5	6
28.11	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,66	0,5148
29	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 Д. 40 ММ	М	78,0000	
30	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	1,0500	
30.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	141,52	148,596
30.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,68	14,364
30.3	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	14,007
30.4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,34	0,357
30.5	ВОДА	МЗ	2,94	3,087
30.6	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00072	0,000756
30.7	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0099	0,010395
30.8	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,43	0,4515
30.9	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,52	0,546
30.10	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,085	0,08925
30.11	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,47	0,4935
31	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 Д.50 ММ	М	105,0000	
32	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 63 ММ	100М	0,3000	
32.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	141,52	42,456
32.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,68	4,104
32.3	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	13,34	4,002
32.4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,34	0,102
32.5	ВОДА	МЗ	4,67	1,401
32.6	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00072	0,000216
32.7	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0156	0,00468
32.8	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,43	0,129
32.9	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,52	0,156
32.10	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,085	0,0255
32.11	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,47	0,141
33	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ГВС PN20 Д.63 ММ	М	30,0000	
34	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 80 ММ	100М	0,0600	
34.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	79,75	4,785
34.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,4	0,084
34.3	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,4	0,084
34.4	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	34,92	2,0952
34.5	ВОДА	МЗ	7,03	0,4218
34.6	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ГОСТ 10705-80 ДН 89X3,5 ММ /ВЕС=7,38 КГ/	М	100	6
34.7	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0251	0,001506
34.8	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,0005	0,00003
34.9	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,67	0,0402
34.10	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	МЗ	0,61	0,0366
34.11	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0,021	0,00126
35	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ ДО 63 ММ	100М	9,0900	
35.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,01	45,5409
35.2	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2)	МАШ.-Ч	1,5	13,635
35.3	ВОДА	МЗ	1	9,09
35.4	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00005	0,000454
35.5	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00002	0,000182
35.6	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,02	0,1818
36	ВЕНТИЛЬ ПРОХОДНЫЙ ДЛЯ РАДИАТОРНОГО УЗЛА Д-15ММ PN2,5 МПА RL-5 "HERZ"	ШТ	85,0000	
37	ТЕРМОСТАТИЧЕСКИЙ КЛАПАН Д-20ММ TS-90	ШТ	12,0000	
38	УСТАНОВКА КРАНОВ ПОЛИВОЧНЫХ, ДИАМЕТРОМ 25 ММ	КРАН	59,0000	
38.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,3	17,7
38.2	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00002	0,00118
38.3	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00001	0,00059
38.4	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,01	0,59
38.5	ГОЛОВКИ ДЛЯ ПРИСОЕДИНЕНИЯ РУКАВОВ ПОЛИВОЧНЫХ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ	2	118
38.6	РУКАВА ПОЛИВОЧНЫЕ	М	20	1180
39	КРАН ШАРОВОЙ ПОЛНОПРОХОДНЫЙ ТЕПЛОВОЙ Д-15ММ	ШТ	8,0000	
40	КРАН ШАРОВОЙ ПОЛНОПРОХОДНЫЙ ТКПЛОВОЙ Д-20ММ	ШТ	38,0000	
41	КРАН ШАРОВОЙ ПОЛНОПРОХОДНЫЙ ТЕПЛОВОЙ Д-25ММ	ШТ	13,0000	
42	УСТАНОВКА КРАНОВ ПОЛИВОЧНЫХ, ДИАМЕТРОМ 32 ММ	КРАН	6,0000	
42.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,3	1,8
42.2	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00002	0,00012
42.3	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00001	0,00006
42.4	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,01	0,06
42.5	ГОЛОВКИ ДЛЯ ПРИСОЕДИНЕНИЯ РУКАВОВ ПОЛИВОЧНЫХ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	ШТ	2	12
42.6	РУКАВА ПОЛИВОЧНЫЕ	М	20	120
43	КРАН ШАРОВОЙ ПОЛНОПРОХОДНЫЙ ТКПЛОВОЙ Д-32ММ	ШТ	6,0000	
44	УСТАНОВКА КРАНОВ ПОЛИВОЧНЫХ, ДИАМЕТРОМ 40 ММ	КРАН	17,0000	

1	3	4	5	6
44.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	0,3	5,1
44.2	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00002	0,00034
44.3	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00001	0,00017
44.4	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,01	0,17
44.5	ГОЛОВКИ ДЛЯ ПРИСОЕДИНЕНИЯ РУКАВОВ ПОЛИВОЧНЫХ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	ШТ	2	34
44.6	РУКАВА ПОЛИВОЧНЫЕ	М	20	340
45	КРАН ШАРОВОЙ ПОЛНОПРОХОДНЫЙ ТКПЛОВОЙ Д-40ММ	ШТ	5,0000	
46	КРАН ШАРОВОЙ ПОЛНОПРОХОДНЫЙ ТКПЛОВОЙ Д-50ММ	ШТ	12,0000	
47	МОНТАЖ ЗАДВИЖКИ СТАЛЬНОЙ ФЛАНЦЕВОЙ ДЛЯ НАДЗЕМНОЙ УСТАНОВКИ НА ГАЗОПРОВОДАХ ИЗ ТРУБ УСЛОВНЫМ ДИАМЕТРОМ 80 ММ	ЗАДВИЖК А	4,0000	
47.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	8,56	34,24
47.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,18	0,72
47.3	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ.-Ч	3,45	13,8
47.4	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,79	3,16
47.5	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,18	0,72
47.6	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,96	3,84
47.7	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ГОСТ 10705-80 ДН 89Х3,5 ММ /ВЕС=7,38 КГ/	М	5,7	22,8
47.8	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0016	0,0064
47.9	ЛАК КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКИЙ ТЕРМОСТОЙКИЙ МАРКИ ПФ-170	Т	0,00031	0,00124
47.10	ГРУНТОВКА ФЛ-03К КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,00124
47.11	ПУДРА АЛЮМИНИЕВАЯ ПП-1	Т	0,00003	0,00012
47.12	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,47	1,88
47.13	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	Т	0,0012	0,0048
47.14	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,2	0,8
47.15	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,13	0,52
47.16	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ ПЛОСКИЕ ПРИВАРНЫЕ ИЗ СТАЛИ ВСТЗСП2, ВСТЗСП3; ДАВЛЕНИЕМ 0.6 МПА (6 КГС/СМ2), ДИАМЕТРОМ 80 ММ	ШТ	2	8
47.17	ЗАДВИЖКИ СТАЛЬНЫЕ КЛИНОВЫЕ С ВЫДВИЖНЫМ ШПИНДЕЛЕМ ФЛАНЦЕВЫЕ ДЛЯ ВОДЫ, ПАРА И НЕФТЕПРОДУКТОВ 30С41НЖ1 ДУ 1,6 МПА (16 КГС/СМ2) ДУ 80 ММ	ШТ	1	4
47.18	ОТВОДЫ 90 ГРАД. С РАДИУСОМ КРИВИЗНЫ R = 1,5ДУ НА РУ МЕНЕЕ ИЛИ 10 МПА (100 КГС/СМ2), ДИАМЕТРОМ УСЛОВНОГО ПРОХОДА 80 ММ, НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 89 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ, ММ: 3.5	ШТ	4	16
48	ФИЛЬТР ВОДЯНОЙ СЕТЧАТЫЙ "У-ОБРАЗНЫЙ" ДУ-80ММ	ШТ	4,0000	
49	КЛАПАН ОБРАТНЫЙ ПОВОРОТНЫЙ 19С38НЖ ДУ-32ММ	ШТ	4,0000	
50	КЛАПАН ОБРАТНЫЙ ПОВОРОТНЫЙ 19С38НЖ ДУ-100ММ	ШТ	4,0000	
51	КЛАПАН ОБРАТНЫЙ 16ЧЗБР ДУ-40ММ	ШТ	2,0000	
52	УГОЛЬНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД 16ММ	ШТ	170,0000	
53	УГОЛЬНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД 20ММ	ШТ	8,0000	
54	УГОЛЬНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД 25ММ	ШТ	17,0000	
55	УГОЛЬНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД 32ММ	ШТ	24,0000	
56	УГОЛЬНИК ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЙ 90ГРАД 40ММ	ШТ	16,0000	
57	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНЫЙ 20Х16Х20ММ	ШТ	170,0000	
58	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНЫЙ 25Х20Х25ММ	ШТ	28,0000	
59	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНЫЙ 32Х20Х32ММ	ШТ	34,0000	
60	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНЫЙ 40Х20Х40ММ	ШТ	12,0000	
61	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНЫЙ 50Х40Х50ММ	ШТ	3,0000	
62	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Д-20Х16ММ	ШТ	28,0000	
63	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Д-25Х20ММ	ШТ	28,0000	
64	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Д-32Х25ММ	ШТ	34,0000	
65	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Д-40Х32ММ	ШТ	24,0000	
66	МУФТА ПЕРЕХОДНАЯ Д-50Х40ММ	ШТ	8,0000	
67	МУФТА Д-16ММ	ШТ	22,0000	
68	МУФТА Д-20ММ	ШТ	33,0000	
69	МУФТА Д-25ММ	ШТ	33,0000	
70	МУФТА Д-32ММ	ШТ	10,0000	
71	МУФТА Д-40ММ	ШТ	14,0000	
72	МУФТА Д-50ММ	ШТ	5,0000	
73	КЛИПСЫ Д-16ММ	ШТ	170,0000	
74	КЛИПСЫ Д-20ММ	ШТ	263,0000	
75	КЛИПСЫ Д-25ММ	ШТ	257,0000	
76	КЛИПСЫ Д-32ММ	ШТ	78,0000	
77	КЛИПСЫ Д-40ММ	ШТ	105,0000	
78	КЛИПСЫ Д-50ММ	ШТ	30,0000	
79	ПЕРЕХОД С МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ Д-20ММ (АМЕРИКАНКА)	ШТ	170,0000	
80	ПЕРЕХОД С МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ Д-100ММ (АМЕРИКАНКА)	ШТ	4,0000	
81	ПЕРЕХОД С МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ Д-32ММ (АМЕРИКАНКА)	ШТ	4,0000	
82	ПЕРЕХОД С МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАРУЖНОЙ РЕЗЬБОЙ Д-40ММ (АМЕРИКАНКА)	ШТ	12,0000	
83	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ.	0,4000	
83.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,64	9,856
83.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,71	0,284
83.3	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,08
83.5	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,156

1	3	4	5	6
83.6	ПОДВОДКА ГИБКАЯ	КОМПЛ	10	4
83.7	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	1,6
83.8	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00003	0,000012
83.9	УНИТАЗ С БАЧКОМ	КОМПЛ	10	4
84	УСТАНОВКА ВАНН КУПАЛЬНЫХ ПРЯМЫХ СТАЛЬНЫХ	10КОМПЛ.	0,4000	
84.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	21,65	8,66
84.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,16	0,464
84.4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,76	0,304
84.5	ВАННА КУПАЛЬНАЯ ПРЯМАЯ СТАЛЬНАЯ РАЗМЕР ПО ПРОЕКТУ	КОМПЛ	10	4
85	УСТАНОВКА РАКОВИН	10КОМПЛ.	0,4000	
85.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	8,99	3,596
85.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,21	0,084
85.3	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,08
85.5	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,056
85.6	ПОДВОДКА ГИБКАЯ	КОМПЛ	10	4
85.7	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	1,6
85.8	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00028
85.9	РАКОВИНА	КОМПЛ	10	4
86	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,8000	
86.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7	5,6
86.2	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,1	0,08
86.3	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	1,6
86.4	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00026	0,000208
86.5	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00013	0,000104
86.6	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,13	0,104
86.7	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00008
87	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ РАКОВИНЫ	ШТ	4,0000	
88	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ ДУША	ШТ	4,0000	
ЛЕСТНИЦА				
89	КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ С ОТКОСАМИ ГЛУБИНОЙ ДО 1,5 М ГРУППА ГРУНТОВ 1	100МЗ	0,0480	
89.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	118	5,664
90	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ОБЪЕМОМ ДО 5 МЗ	100МЗ	0,0150	
90.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	453,6	6,804
90.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,92	0,0288
90.3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,00405
90.4	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	19,04	0,2856
90.5	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,35	0,02025
90.6	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,02	0,0303
90.7	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,65	0,02475
90.8	АРМАТУРА А-3 ДИАМЕТРОМ 12 ММ	100КГ	10	0,15
90.9	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В15 /М-200/ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	101,5	1,5225
90.10	ВОДА	МЗ	2,937	0,044055
90.11	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,037	0,000555
90.12	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,046	0,00069
90.13	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,04	0,0006
90.14	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,004	0,00006
90.15	РОГОЖА	М2	10,1	0,1515
90.16	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, ДЛИНОЙ 3-6,5 М	МЗ	0,69	0,01035
90.17	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	0,08	0,0012
90.18	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,2	0,003
90.19	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,69	0,01035
90.20	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	49,5	0,7425
91	МОНТАЖ ЛЕСТНИЦ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ И КРИВОЛИНЕЙНЫХ, ПОЖАРНЫХ С ОГРАЖДЕНИЕМ	Т	1,6625	
91.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,37	53,8151
91.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,83	9,6924
91.3	ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т	МАШ.-Ч	0,96	1,596
91.5	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,1995
91.7	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,29	0,482125
91.8	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	9,62	15,9932
91.9	ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР. С	МАШ.-Ч	0,39	0,648375
91.10	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,19	0,315875

1	3	4	5	6
91.11	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	1,68	2,793
91.12	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ЛЕСТНИЦЫ, ПЛОЩАДКИ	Т	1	1,6625
91.13	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,000017
91.14	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000515
91.15	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000998
91.16	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,00005
91.17	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,00194	0,003225
91.18	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,37	2,2776
91.19	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,004	0,00665
91.20	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0001	0,000166
91.21	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,00103	0,001712
91.22	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,07	0,116375
91.23	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,41	0,681625
91.24	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0.1 ДО 0.5 Т	Т	0,001	0,001663
91.25	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,0187	0,031089
92	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ I	100МЗ	0,0228	
92.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	88,5	2,0178
93	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ С ПОДОКОННЫМИ ДОСКАМИ	100М2	0,0350	
93.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	188,54	6,5989
93.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	7,74	0,2709
94	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ: КИРПИЧА	10МЗ	0,1250	
94.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	217,91	27,2387
94.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,6	0,2
94.3	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,6	0,2
94.4	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	33	4,125
94.5	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	20,61	2,5762
95	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 5 М2	100 М2	0,0450	
95.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	100,43	4,5194
95.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,89	0,17505
95.4	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,48	0,2916
95.5	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,63	0,07335
95.6	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,97	0,44865
95.7	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	40	1,8
95.8	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	100	4,5
95.9	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	320	14,4
95.10	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,15	0,05175
95.11	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА MAKROFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	123	5,535
БЛОК-1				
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА 1-ГО ЭТАЖА				
96	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100М2	11,4700	
96.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,82	261,7454
97	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	11,4700	
97.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	85,84	984,5848
97.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,29	72,1463
97.4	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	5,45	62,5115
97.5	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,87	21,4489
97.6	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ	Т	0,00012	0,001376
97.7	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,006	0,06882
97.8	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,54	63,5438
98	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН(УМЕНЬШИТЬ ДО 3ММ)	100М2	11,4700	
98.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56	642,32
98.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	2,294
98.3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,4588
98.4	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	19,1549

1	3	4	5	6
98.6	ВОДА	МЗ	0,63	7,2261
98.7	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	9,4627
98.8	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,20646
99	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100М2	-11,4700	
99.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	35	-401,45
99.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,14	-1,6058
99.3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,028	-0,32116
99.4	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,169	-13,4084
99.6	ВОДА	МЗ	0,441	-5,0583
99.7	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,5775	-6,6239
100	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	11,4700	
100.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,41	291,4527
100.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,1	1,147
100.4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	1,147
100.5	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,72261
100.6	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,05735
100.7	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	9,6348
100.8	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	3,5557
101	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100М2	3,3200	
101.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	34,02	112,9464
101.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,16	0,5312
101.4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,1992
101.5	ВОДА	МЗ	0,24	0,7968
101.6	МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	Т	0,0255	0,08466
101.7	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,071	0,23572
101.8	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	4,02	13,3464
101.9	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,076	0,25232
101.10	МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	5,1	16,932
101.11	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0044	0,014608
101.12	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,0016	0,005312
102	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100М2	1,1500	
102.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	11,39	13,0985
102.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,1495
102.4	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0,47	0,5405
103	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,5500	
103.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	69,87	38,4285
103.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,44	0,792
103.4	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	5,2	2,86
104	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НАСУХО СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЩ В СТЫКАХ	100М2	1,1500	
104.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	31,41	36,1215
104.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,82	0,943
104.3	МАШИНЫ ДЛЯ СВАРКИ ЛИНОЛЕУМА	МАШ.-Ч	5,3	6,095
104.5	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,48	0,552
104.6	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ	М2	102	117,3
104.7	ЛЕНТА ПОЛИМЕРНАЯ	100М	0,68	0,782
105	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ГЛАДКИХ НЕГЛАЗУРИРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ	100 М2	0,5500	
105.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,78	65,879
105.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,5	2,475
105.3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,198
105.5	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,154
105.6	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,56	0,858
105.7	ВОДА	МЗ	0,1	0,055
105.8	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102	56,1
105.9	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	450	247,5
105.10	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,275

1	3	4	5	6
105.11	ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,05	0,0275
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА 2-ГО ЭТАЖА				
106	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100М2	10,5600	
106.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,82	240,9792
107	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	10,5600	
107.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	85,84	906,4704
107.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,29	66,4224
107.4	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч	МАШ.-Ч	5,45	57,552
107.5	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,87	19,7472
107.6	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ	Т	0,00012	0,001267
107.7	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,006	0,06336
107.8	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,54	58,5024
108	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН(УМЕНЬШИТЬ ДО 3ММ)	100М2	10,5600	
108.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56	591,36
108.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	2,112
108.3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,4224
108.4	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	17,6352
108.6	ВОДА	М3	0,63	6,6528
108.7	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	8,712
108.8	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,19008
109	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100М2	-10,5600	
109.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	35	-369,6
109.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,14	-1,4784
109.3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,028	-0,29568
109.4	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,169	-12,3446
109.6	ВОДА	М3	0,441	-4,657
109.7	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,5775	-6,0984
110	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	10,5600	
110.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,41	268,3296
110.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,1	1,056
110.4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	1,056
110.5	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,66528
110.6	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,0528
110.7	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	8,8704
110.8	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	3,2736
111	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100М2	3,3200	
111.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	34,02	112,9464
111.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,16	0,5312
111.4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,1992
111.5	ВОДА	М3	0,24	0,7968
111.6	МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	Т	0,0255	0,08466
111.7	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,071	0,23572
111.8	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	4,02	13,3464
111.9	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,076	0,25232
111.10	МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	5,1	16,932
111.11	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0044	0,014608
111.12	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,0016	0,005312
112	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100М2	2,3000	
112.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	11,39	26,197
112.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,299
112.4	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0,47	1,081
113	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,2300	
113.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	69,87	16,0701
113.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,44	0,3312
113.4	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	5,2	1,196

1	3	4	5	6
114	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НАСУХО СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЩ В СТЫКАХ	100M2	2,3000	
114.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	31,41	72,243
114.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,82	1,886
114.3	МАШИНЫ ДЛЯ СВАРКИ ЛИНОЛЕУМА	МАШ.-Ч	5,3	12,19
114.5	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,48	1,104
114.6	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОДОСНОВЕ	М2	102	234,6
114.7	ЛЕНТА ПОЛИМЕРНАЯ	100М	0,68	1,564
115	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ГЛАДКИХ НЕГЛАЗУРИРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ	100 М2	0,2300	
115.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,78	27,5494
115.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,5	1,035
115.3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,0828
115.5	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,0644
115.6	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,56	0,3588
115.7	ВОДА	М3	0,1	0,023
115.8	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102	23,46
115.9	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	450	103,5
115.10	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,115
115.11	ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,05	0,0115
ФАСАД				
116	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100M2	4,8000	
116.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,82	109,536
117	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2	4,8000	
117.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	340,224
117.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	13,344
117.3	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	4,32
117.4	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,78	13,344
117.5	ВОДА	М3	0,35	1,68
117.6	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	9,072
118	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ	100M2	4,8000	
118.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	9,59	46,032
118.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,05	0,24
118.3	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,2	0,96
118.4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,24
118.5	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,06	0,288
118.6	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,038	0,1824
118.7	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0003	0,00144
118.8	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,048
119	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ, ЧИСЛО ПЛИТ ДО 10 ШТ НА М2	100M2	0,5400	
119.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	279,29	150,8166
119.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	9,66	5,2164
119.3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,84	0,4536
119.5	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ.-Ч	0,53	0,2862
119.6	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	7,3	3,942
119.7	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,1944
119.8	ВОДА	М3	0,4	0,216
119.9	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М2	100	54
119.10	ГРУНТОВКА	Т	0,015	0,0081
119.11	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,375	0,2025
119.12	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,27
119.13	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,02	0,0108
120	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100М ТРУБ	1,1200	
120.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,4	43,008
120.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,43	0,4816
120.3	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,43	0,4816

1	3	4	5	6
120.4	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,095	0,1064
120.5	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0003	0,000336
120.6	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	126,56
121	ВОРОНКА	ШТ	14,0000	
122	КОЛЕНО	ШТ	42,0000	
123	ЛОТОК	ШТ	92,0000	
124	КРОНШТЕЙН		92,0000	
125	УСТРОЙСТВО ОБДЕЛОК НА ФАСАДАХ [НАРУЖНЫЕ ПОДОКОННИКИ, ПОЯСКИ, БАЛКОНЫ И ДР.] БЕЗ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	100М2 ФАСАДА (БЕЗ ВЫЧЕТА ПРОЕМОВ)	6,3000	
125.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,9	30,87
125.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,01	0,063
125.3	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,063
125.4	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ	Т	0,0014	0,00882
125.5	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	Т	0,023	0,1449
126	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100М2	0,5000	
126.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	155,3	77,65
126.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,69	0,345
126.3	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,21	1,605
126.4	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,55	0,275
126.5	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,69	0,345
126.6	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	КГ	1,2	0,6
126.7	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,0005
126.8	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,205
126.9	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0028	0,0014
126.10	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	52,5
126.11	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,00105
БЛОК-2				
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА				
127	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100М2	12,4600	
127.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,82	284,3372
128	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	12,4600	
128.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	85,84	1069,5664
128.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	6,29	78,3734
128.4	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч	МАШ.-Ч	5,45	67,907
128.5	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,87	23,3002
128.6	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ	Т	0,00012	0,001495
128.7	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,006	0,07476
128.8	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,54	69,0284
129	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН(УМЕНЬШИТЬ ДО 3ММ)	100М2	12,4600	
129.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56	697,76
129.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,2	2,492
129.3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,4984
129.4	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	20,8082
129.6	ВОДА	М3	0,63	7,8498
129.7	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,825	10,2795
129.8	ГРУНТОВКА	Т	0,018	0,22428
130	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100М2	-12,4600	
130.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	35	-436,1
130.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,14	-1,7444
130.3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,028	-0,34888
130.4	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,169	-14,5657
130.6	ВОДА	М3	0,441	-5,4949

1	3	4	5	6
130.7	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,5775	-7,1957
131	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	12,4600	
131.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,41	316,6086
131.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,1	1,246
131.4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	1,246
131.5	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,78498
131.6	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,0623
131.7	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	10,4664
131.8	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	3,8626
132	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100М2	5,1100	
132.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	34,02	173,8422
132.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,16	0,8176
132.4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,3066
132.5	ВОДА	М3	0,24	1,2264
132.6	МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	Т	0,0255	0,130305
132.7	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,071	0,36281
132.8	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	4,02	20,5422
132.9	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,076	0,38836
132.10	МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	5,1	26,061
132.11	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0044	0,022484
132.12	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000М2	0,0016	0,008176
133	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100М2	--	
134	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,2300	
134.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	69,87	16,0701
134.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,44	0,3312
134.4	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	5,2	1,196
135	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НАСУХО СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЩ В СТЫКАХ	100М2	2,3000	
135.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	31,41	72,243
135.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,82	1,886
135.3	МАШИНЫ ДЛЯ СВАРКИ ЛИНОЛЕУМА	МАШ.-Ч	5,3	12,19
135.5	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,48	1,104
135.6	ЛИНОЛЕУМ НА ТЕПЛОЗВУКОИЗОЛИРУЮЩЕЙ ПОД ОСНОВЕ	М2	102	234,6
135.7	ЛЕНТА ПОЛИМЕРНАЯ	100М	0,68	1,564
136	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ГЛАДКИХ НЕГЛАЗУРИРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ	100 М2	0,2300	
136.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,78	27,5494
136.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,5	1,035
136.3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,0828
136.5	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,0644
136.6	РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,56	0,3588
136.7	ВОДА	М3	0,1	0,023
136.8	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102	23,46
136.9	КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ"	КГ	450	103,5
136.10	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,115
136.11	ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ)	Т	0,05	0,0115
137	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100М2	6,7575	
137.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	34,02	229,8902
137.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,16	1,0812
137.4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,40545
137.5	ВОДА	М3	0,24	1,6218
137.6	МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ	Т	0,0255	0,172316
137.7	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,071	0,479783
137.8	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	4,02	27,1651
137.9	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,076	0,51357
137.10	МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72%	ШТ	5,1	34,4632
137.11	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0044	0,029733

1	3	4	5	6
137.12	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000M2	0,0016	0,010812
ФАСАД				
138	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100M2	5,1000	
138.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	22,82	116,382
139	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2	5,1000	
139.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	361,488
139.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	14,178
139.3	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	4,59
139.4	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	2,78	14,178
139.5	ВОДА	МЗ	0,35	1,785
139.6	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	9,639
140	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ	100M2	5,1000	
140.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	9,59	48,909
140.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,05	0,255
140.3	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,2	1,02
140.4	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,255
140.5	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	0,06	0,306
140.6	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,038	0,1938
140.7	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0003	0,00153
140.8	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,051
141	ГЛАДКА ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ, ЧИСЛО ПЛИТ ДО 10 ШТ НА М2	100M2	1,0000	
141.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	279,29	279,29
141.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	9,66	9,66
141.3	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,84	0,84
141.5	РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ.-Ч	0,53	0,53
141.6	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.-Ч	7,3	7,3
141.7	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,36
141.8	ВОДА	МЗ	0,4	0,4
141.9	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М2	100	100
141.10	ГРУНТОВКА	Т	0,015	0,015
141.11	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,375	0,375
141.12	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,5
141.13	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,02	0,02
142	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100М ТРУБ	1,0000	
142.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,4	38,4
142.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,43	0,43
142.3	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,43	0,43
142.4	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ МАССОЙ 2,825 КГ	Т	0,095	0,095
142.5	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0003	0,0003
142.6	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	113	113
143	ВОРОНКА	ШТ	25,0000	
144	КОЛЕНА	ШТ	75,0000	
145	ЛОТОК	ШТ	170,0000	
146	КРОНШТЕЙН		170,0000	
147	УСТРОЙСТВО ОБДЕЛОК НА ФАСАДАХ [НАРУЖНЫЕ ПОДОКОННИКИ, ПОЯСКИ, БАЛКОНЫ И ДР.] БЕЗ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	100M2 ФАСАДА (БЕЗ ВЫЧЕТА ПРОЕМОВ)	5,1000	
147.1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	4,9	24,99
147.2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,01	0,051
147.3	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,051
147.4	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,0014	0,00714
147.5	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,7 ММ	Т	0,023	0,1173
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:				



ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕН

ПО ОБЪЕКТУ:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ ФИЗИАТРИИ И ПУЛЬМАНОЛОГИИ В ИШТИХАНСКОМ
РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ

(цены указаны БЕЗ НДС)

N п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Сметная стоимость
			в базисном уровне
			на.ед.изм.
1	3	4	6
1	ПЛИТКИ КЕРАМОГРАНИТНЫЕ	М2	170000
2	УНИТАЗ С БАЧКОМ	КОМПЛ	1000000
3	РАКОВИНА	КОМПЛ	1000000
4	НАСОС ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ СИСТЕМЫ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 55/15ГРАД, ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ 2,5 МЗ/ЧАС, НАПОРОМ-34М. ВОД. СТ НПОТР.=3,5 КВТ,N=1450 ОБ/МИН С ЧАСТОТНЫМ РЕГУЛЯТОРОМ СКОРОСТИ ВРАЩЕНИЯ "GRUNDFOS"	КОМПЛ	1350000
5	НАСОС ЦИРКУЛЯЦИОННЫЙ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ И ПОДОГРЕВА ТЕПЛООБМЕННИКА ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ 80/60ГРАД, ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ 32 МЗ/ЧАС, НАПОРОМ-42М. ВОД. СТ НПОТР.=11 КВТ,N=2930 ОБ/МИН С ЧАСТОТНЫМ РЕГУЛЯТОРОМ СКОРОСТИ ВРАЩЕНИЯ "GRUNDFOS"	КОМПЛ	2750000
6	КОНТРОЛЛЕР КАСКАДНЫЙ ДЛЯ РЕЖИМА ЭКСПЛУАТАЦИОННОЙ ТЕМПЕРАТУРЫ ПОДАЧИ	КОМПЛ	1845000
7	ДВУХКОНТУРНЫЙ КОТЕЛ HAYDEN ELITE SERIES-40KW	ШТ	5782609
8	БАКИ РАСШИРИТЕЛЬНЫЕ КРУГЛЫЕ ВМЕСТИМОСТЬЮ 60Л	ШТ	584800
9	ГРЕБЕНКИ ПАРО-ВОДОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ С ОТВЕТНЫМИ ФЛАНЦАМИ, БОЛТАМИ, ПРОКЛАДКАМИ, КРОНШТЕЙНАМИ	КОМПЛ	352000



ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

МЫ, НИЖЕПОДПИСАВШИЕСЯ, КОМИССИЯ В СОСТАВЕ:

1. Зам. за прот. по эконо. вопросам Б. К. Нордиев
 2. Зам. за прот. по АКЭ. А. Б. Турдочев
 3. Зав. от. СК.В. С. Юсупов

СОСТАВИЛИ НАСТОЯЩИЙ АКТ

НЕОБХОДИМО ВЫПОЛНИТЬ СЛЕДУЮЩИЕ ВИДЫ РАБОТ:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЙ ФИЗИАТРИИ И ПУЛЬМАНОЛОГИИ В ИШТИХАНСКОМ РАЙОНЕ САМАРКАНДСКОЙ ОБЛАСТИ

N п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
			по проектным данным
1	3	4	5
1	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ.	0,4000
2	УСТАНОВКА ВАНН КУПАЛЬНЫХ ПРЯМЫХ СТАЛЬНЫХ	10КОМПЛ.	0,4000
3	УСТАНОВКА РАКОВИН	10КОМПЛ.	0,4000
4	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,8000
5	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ РАКОВИНЫ	ШТ	4,0000
6	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ ДУША	ШТ	4,0000
	ЛЕСТНИЦА		
7	КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ С ОТКОСАМИ ГЛУБИНОЙ ДО 1,5 М ГРУППА ГРУНТОВ I	100М3	0,0480
8	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ОБЪЕМОМ ДО 5 М3	100М3	0,0150
9	МОНТАЖ ЛЕСТНИЦ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ И КРИВОЛИНЕЙНЫХ, ПОЖАРНЫХ С ОГРАЖДЕНИЕМ	Т	1,6625
10	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ I	100М3	0,0228
11	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ ОКОННЫХ С ПОДОКОННЫМИ ДОСКАМИ	100М2	0,0350
12	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ: КИРПИЧА	10М3	0,1250
13	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 5 М2	100 М2	0,0450
	БЛОК-1		
	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА 1-ГО ЭТАЖА		
14	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100М2	11,4700
15	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	11,4700
16	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН(УМЕНЬШИТЬ ДО 3ММ)	100М2	11,4700

1	3	4	5
17	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100M2	-11,4700
18	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	11,4700
19	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100M2	3,3200
20	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100M2	1,1500
21	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100M2	0,5500
22	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НАСУХО СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЩ В СТЫКАХ	100M2	1,1500
23	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ГЛАДКИХ НЕГЛАЗУРИРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ	100 M2	0,5500
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА 2-ГО ЭТАЖА			
24	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100M2	10,5600
25	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100M2	10,5600
26	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН(УМЕНЬШИТЬ ДО 3ММ)	100M2	10,5600
27	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100M2	-10,5600
28	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	10,5600
29	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100M2	3,3200
30	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100M2	2,3000
31	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100M2	0,2300
32	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НАСУХО СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЩ В СТЫКАХ	100M2	2,3000
33	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ГЛАДКИХ НЕГЛАЗУРИРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ	100 M2	0,2300
ФАСАД			
34	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100M2	4,8000
35	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2	4,8000
36	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ	100M2	4,8000
37	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ, ЧИСЛО ПЛИТ ДО 10 ШТ НА М2	100M2	0,5400
38	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100М ТРУБ	1,1200
39	ВОРОНКА	ШТ	14,0000
40	КОЛЕНО	ШТ	42,0000
41	ЛОТОК	ШТ	92,0000
42	КРОНШТЕЙН		92,0000
43	УСТРОЙСТВО ОБДЕЛОК НА ФАСАДАХ [НАРУЖНЫЕ ПОДОКОННИКИ, ПОЯСКИ, БАЛКОНЫ И ДР.] БЕЗ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	100M2 ФАСАДА (БЕЗ ВЫЧЕТА ПРОЕМОВ)	6,3000

1	3	4	5
44	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100M2	0,5000
	БЛОК-2		
	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА		
45	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100M2	12,4600
46	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100M2	12,4600
47	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН(УМЕНЬШИТЬ ДО 3ММ)	100M2	12,4600
48	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН	100M2	-12,4600
49	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	12,4600
50	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100M2	5,1100
51	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100M2	--
52	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100M2	0,2300
53	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НАСУХО СО СВАРИВАНИЕМ ПОЛОТНИЩ В СТЫКАХ	100M2	2,3000
54	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПРИГОТОВЛЕНИЕМ РАСТВОРА В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ ГЛАДКИХ НЕГЛАЗУРИРОВАННЫХ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ	100 M2	0,2300
55	ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: БОЛЕЕ 35 %	100M2	6,7575
	ФАСАД		
56	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100M2	5,1000
57	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2	5,1000
58	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ	100M2	5,1000
59	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ ИЗ КЕРАМОГРАНИТНЫХ ПЛИТОК ТОЛЩИНОЙ ДО 15 ММ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ, ЧИСЛО ПЛИТ ДО 10 ШТ НА М2	100M2	1,0000
60	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ КИРПИЧА ИЛИ ЛЕГКОГО БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ ДО: 140 ММ	100М ТРУБ	1,0000
61	ВОРОНКА	ШТ	25,0000
62	КОЛЕНА	ШТ	75,0000
63	ЛОТОК	ШТ	170,0000
64	КРОНШТЕЙН		170,0000
65	УСТРОЙСТВО ОБДЕЛОК НА ФАСАДАХ [НАРУЖНЫЕ ПОДОКОННИКИ, ПОЯСКИ, БАЛКОНЫ И ДР.] БЕЗ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	100M2 ФАСАДА (БЕЗ ВЫЧЕТА ПРОЕМОВ)	5,1000
И			

ПОДПИСИ:

 Б. К. Норисеготов
 А. Б. Гурбатов
 С. Мусунов



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Самарқанд вилояти

703003, Samarqand shahri, Ko'ksaroy maydoni-1 "D" bino 2-qavat, Tel:(66) 233-03-89, 233-05-53, E-mail:
sam.expert@bk.ru, www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: ILMURATOV SHOKIR MARDIYEVICH

Sana:23-11-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 76985

Obyekt nomi «SAMARQAND VILOYATI ISHTIXON TUMANIDAGI FTIZIATRIYA VA PULMANOLOGIYA
BINOLARINI JORIY TA'MIRLASH»

Buyurtmachi - Ishtixon tumani TB

Bosh loyihachi - "ARX-IDEYA PROJECT" MChJ

Litsenziya AL-000440 sonli 01.02.2022 yil

Moliyalashtirish manbai - Mahalliy buyudjet (OPEN byudjet)

Bosh pudratchi - Tender asosida

Qurilish turi Joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 72312

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Ishtixon tumani TB boshlig'i O.B.Xo'jamov tasdiqlagan Texnbik topshiriq

1.2. Ishtixon tumani TB boshlig'i O.B.Xo'jamov tasdiqlagan Nuqson dalolatnoma

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. 2.1. Loyiha smetasi hujjatlari, "ishchi loyiha" ni ishlab chiqish bosqichida loyiha tarkibiga va ekspertizaga taqdim etilgan materiallar ro'yxatiga (smeta hujjatlari, nuqsonli dalolatnoma) muvofiq.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. Smeta qismi:

Ishlar qiymatini hisoblash Vazirlar Mahkamasining 2013 yil 11 iyundagi "Investitsiya loyihalarini amalga oshirishda shartnomaviy joriy narxlarga o'tish to'g'risida" gi 261-sonli qarori, Vazirlar Mahkamasining 2004 yil 12 maydagi "O'zbekiston Respublikasi hukumatining ayrim qarorlariga o'zgartirish kiritish to'g'risida" gi 226-sonli qarori va SHNQ 4..01.16-09 ga muvofiq shartnoma joriy narxlarida qurilish qiymatini aniqlash qoidalariga muvofiq resurs usulida amalga oshirildi.

Obyektning qiymati joriy narxlarda "O'zbekiston Respublikasi qurilish ishlab chiqarishida foydalaniladigan moddiy-texnik resurslar uchun joriy narxlar katalogi" dan foydalangan holda resurs usulida hisob-kitob hujjatlari asosida aniqlanadi. 2 kv. 2022 yil, ishlab chiqaruvchi zavodlarning ulgurji-sotish narxi, birjalardagi narxlar va buyurtmachi tomonidan taqdim etilgan ma'lumotlarga ko'ra (Samarqand mintaqaviy yo'llariga buyurtmachi xizmati DUK bosh muhandisi S.Ermamatov tomonidan tasdiqlangan joriy narxlardagi mashina va mexanizmlar narxlar va qurilish materiallari

bo'yicha kelishuv bayonnomasi).

Mehnat xarajatlari (1 kishi/soat uchun) O'zbekiston Respublikasi Samarqand viloyati bo'yicha Davlat statistika boshqarmasi ma'lumotlariga ko'ra, 12 foiz ijtimoiy sug'urta uchun ajratmalarni hisobga olgan holda 19783,00 so'm qabul qilindi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

4.1. isitish va ventilyatsiya (OV)

ISHTIXON TUMANIDAGI FTIZIATRIYA VA PULMANOLOGIYA BINOLARINI isitish va ventilyatsiya qilish loyihasi loyiha topshirig'i, arxitektura-qurilish chizmalari va texnologik topshiriq asosida ishlab chiqilgan. Isitish va shamollatish tizimlarini loyihalash uchun hisoblangan tashqi havo harorati QMQ 2.01.01-95 asosida qabul qilinadi $t_{n.B} -12^{\circ}\text{C}$. KMK 2.04.02-96 "jamoat binolari va inshootlari"ga muvofiq qabul qilingan ichki havoning hisoblangan parametrlari. "O va B" bo'limining dizayni QMQ2.04.05-97 "isitish, shamollatish, konditsioner"ga muvofiq amalga oshiriladi. Issiqlik ta'minoti manbai alohida xonaga o'rnatilgan issiq suvli devor qozonlari (Hayden Elite series -40 kW). Qozonxonalar tabiiy gazda ishlaydi.

Isitish tizimi uchun sovutish suvi $T_1-80^{\circ}\text{C}$ va $T_2-60^{\circ}\text{C}$ parametrlari bo'lgan suvdur. Isitish tizimi bitta quvurli vertikal, zamin ostiga yotqizilgan tushayotgan chiziqning nozik simlari bilan qabul qilinadi. Orqa chiziq xuddi shu tarzda zamin ostiga yotqizilgan. Isitish moslamalari lider Line H - 500 mm alyuminiy radiatoridir Toshkent shahri, $80-60^{\circ}\text{C}$ haroratda bir qismning quvvati 180 Vt. Nasoslardan quvurlar GOST 10704-91 ga muvofiq po'lat elektr payvandlangan quvurlardan va GOST 3262-75*ga muvofiq po'lat suv va gaz quvurlaridan tayyorlanadi. Boshqa quvurlar PP-FIBER alyuminiy bilan mustahkamlangan polipropilen tomonidan qabul qilinadi.

Havoni olib tashlash isitish tizimining yuqori nuqtalarida (chodirda) o'rnatilgan havo kollektorlari orqali amalga oshiriladi. Chodirda yotqizilgan binolar 40 mm mineral jun matlari bilan issiqlik izolatsiyasiga duchor bo'ladi. Izolyatsiya $D<50$ da yarim silindrlar va sintetik bog'lovchi qalinlikda $d\geq 50$ mm meneralovat silindrlari bilan amalga oshiriladi. 40 mm qatlamli shisha tolali qatlam. Izolyatsiya qilinmagan po'lat quvurlarni 2 marta moyli bo'yoq bilan bo'yash. Ichki devorlar, bo'limlar va shiftlar bilan kesishgan joylarda sovutish suvi quvurlarida sovutish suvi parametrlarini o'zgartirganda quvurlarning erkin aralashishini ta'minlaydigan quvur qoldiqlaridan astarlarni o'rnatish.

Yeng va quvur o'rtasida yonmaydigan material bilan to'ldirilgan kamida 15 mm halqa bo'shlig'ini ta'minlang.

Binoning ventilyatsiyasi tabiiy va mexanik turtki bilan ta'minot va chiqindidir. Kanallar qoplamalar, bo'limlar va devorlar orqali o'tadigan joylarda yong'inga chidamliligi 0,5 soat bo'lgan issiqlik izolyatsiyalovchi yonmaydigan materiallardan kesmalar amalga oshiriladi. Isitish va shamollatish tizimlarini o'rnatish QMQ 3.05.01-97 "ichki sanitariya-texnik tizimlar"ga muvofiq amalga oshiriladi.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Ekspertiza sharhlari va takliflariga binoan smeta hujjatlariga ish tartibida quyidagi tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi:

- inson/soat mehnat xarajatlari, mash/soat resurs ko'rsatkichlari aniqlandi;
- qurilish materiallari va mahsulotlariga bo'lgan ehtiyoj aniqlandi;
- materiallarni tashish xarajatlari aniqlandi;
- pudratchining boshqa xarajatlari aniqlandi.

- buyurtmachi tomonidan joriy shartnoma narxlarida 871 525,594 ming so 'm miqdorida ish hajmlari va xarajatlarni aniqlashtirish hisobiga QQS bilan ta' mirlashning smeta qiymati 75926,696 ming so ' mga kamaytirildi. Ekspertiza mulohazalari va takliflariga muvofiq tuzatilgandan so'ng, ta'mirlashning smeta qiymati joriy shartnoma narxlarida QQS bilan 795 598,898 ming so'mni tashkil etdi.

Normativ mehnat zichligi 10 138,95 kishi-soat.

Byurtmachining boshqa xarajatlari (39 779,945 ming so 'm) ekspertiza tomonidan ko' rib chiqilmaydi.

6.2. Demontaj ishlari jarayonida buyurtmachi materiallarni belgilangan tartibda qaytarish uchun mablag'larni hisobga oladi.

6.3. Byurtmachiga sharhlar va takliflar:

- ob'ektni birlamchi yong'inga qarshi vositalar bilan ta'minlash.

6.4. Loyiha mualliflari buyurtmachiga ekspertiza sharhlari bo'yicha tuzatilgan smeta hujjatlarini topshirishlari kerak.

6.5. Ekspert xulosasining amal qilish muddati ikki yil.

7. Xulosalar.

7.1. Ishchi loyiha: "SAMARQAND VILOYATI ISHTIXON TUMANIDAGI FTIZIATRIYA VA PULMANOLOGIYA BINOLARINI JORIY TA'MIRLASH" ekspertiza ko'rigi natijalari va 6.2., 6.3., 6.4. va 6.5 bandlardagi izohlarni hisobga olgan holda ushbu smeta hujjatlarini ko'rib chiqish va tasdiqlash uchun tavsiya etiladi.

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.03 yildagi 261-son, 03.07.2003 yildagi 302-son qarorlariga va 4..01.16-09 SHNQga muvofiq qurilish qiymati tavsiyaviy tusga ega bo'lib Buyurtmachining bajarilgan ishlar uchun pudratchi bilan o'zaro hisob-kitob qilish uchun asos bo'la olmaydi. Buyurtmachi pudratchi bilan birgalikda nazorat o'lchovi natijalarini hisobga olgan holda belgilangan tartibda asoslovchi hujjatlarga asosan haqiqiy xarajatlar bo'yicha aniqlanadi. Shartnoma narxi va bajarilgan ishlar hajmi bo'yicha yakuniy qaror buyurtmachi va pudratchi tomonidan birgalikda qabul qilinadi.

Bosh mutaxassis: Abdiyev Mirzabek Saitmurodovich

Ishtirokchi ekspertlar:

SHARIPOV SUXROB RUSTAMOVICH

DJAMANKULOV SHODIYOR KUCHKAROVICH